
JORNAL O ALTO URUGUAI
18 DE ABRIL DE 2018ESPORTE 12

VENDEM-SE

GERAIS

12PUBLICAÇÕES LEGAIS

VENDE-SE

VEÍCULOS

CLASSIFICADOSMUNICÍPIO DE 
PALMITINHO/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 58/2018. Pregão Presencial 
07/2018. Aquisição de mini carrega-
deira para o Município de Palmitinho/
RS. Favorecido: AZUS COMÉR-
CIO DE MÁQUINAS LTDA. CNPJ: 
20.724.304/0002-90, R$ 142.000,00.

Palmitinho 16 de abril de 2018.
Luiz Carlos Panosso

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 
20/2018 - Objeto: SERVIÇOS TÉCNI-
COS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA TÉCNICA CONTÁBIL 
NAS ÁREAS DE CONTABILIDADE PÚ-
BLICA, GESTÃO PÚBLICA, AUDITORIA, 
PERICIA E PRESTAÇÃO DE CONTAS, 
COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) VISITAS 
MENSAIS E ATENDIMENTO PERMA-
NENTE VIA TELEFONE, E-MAIL OU OU-
TROS. Entrega das Propostas até o dia 
02/05/2018, às 09:00. Início da Etapa 
de Lances: 02/05/2018 - logo após a 
análise e registro das propostas. Edital 
pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fones (55) 3796-1166 
/ (55) 3796-1020. Alpestre - RS, 
17/4/2018. RUDIMAR ARGENTON - 
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE 
JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 16/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros ali-
mentícios para preparo de lanches 
e almoços para os grupos atendidos 
pelo Serviço de Convivência Forta-
lecimento de Vínculos e Serviço de 
Atendimento e Proteção Integral à 
Família, com entrega parcelada. LO-
CAL: Sala de Licitações Pref. Mun. 
de Jaboticaba, Sito à Rua Fiorelo 
Stefanello, 111, Centro. DATA: 02 de 
Maio de 2018. HORAS: 08h30min. 
Cópias do Edital e informações pelo 
Fone (55) 3743-1122 em horários de 
expediente ou através do site www.
jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 
17 de Abril de 2018.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 007/2018

O Município de Taquaruçu do Sul 
torna público, que fará realizar no dia 
02 de maio de 2018, às 09h00min, 
no endereço Rua do Comércio, 
1.424, reunião de recebimento e 
julgamento das propostas e docu-
mentação, para a contratação de 
empresa (s) para locação de horas 
de serviços de máquina com esca-
vadeira hidráulica sobre esteiras, 
com trator sobre esteira e rompedor 
hidráulico, para atender a demanda 
do município de Taquaruçu do Sul. O 
Edital encontra-se disponível no Se-
tor de Licitações da Prefeitura e no 
endereço eletrônico www.taquaru-
cudosulrs.com.br. Informações (55) 
3739.1079. Taquaruçu do Sul, 17 de 
abril de 2018. Guilherme Dallegrave 
Zanchet - Vice-Prefeito Municipal em 
Exercício.

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO – LEILÃO MUNICIPAL Nº 01/2018

O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLI-
CO, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a seguinte licitação: 
LEILÃO MUNICIPAL Nº 01/2018, OBJETO: Venda de Ativos Inservíveis do Município de 
Vicente Dutra/RS. O leilão será realizado ás 10h00min do dia 09/05/2018. Demais in-
formações e cópias do Edital na página do Município https://vicentedutra.atende.net/?p-
g=transparencia , ou, ainda, pelo telefone (55) 3737-1125/1133. João Paulo Pastório, 
Prefeito Municipal. Vicente Dutra/RS, 16 de abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 2 
de Maio de 2018, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 
65/2018, o qual visa aquisição de veículo zero km destinado ao Serviço de Assistência 
Especializada-SAE. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 17 de Abril de 2018.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
“LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO”

EXTRATO DO EDITAL Nº 09/2018, DE ABERTURA DE 
INSCRIÇÕES A PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL LAR DE ACOLHIMENTO SÃO 
FRANCISCO, CNPJ nº 19.471.503/0001-73, torna público que estarão abertas as ins-
crições, nos dias 23 (vinte e três) a 27 (vinte e sete) de abril de 2018, o processo 
seletivo simplificado para selecionar candidatos aos empregos públicos de Cozinhei-
ro(a) – 2 (duas) vaga, remuneração mensal R$: 954,00 e Servente 2 (duas) vaga, 
remuneração mensal R$: 954,00. A admissão se dará conforme a demanda, e a con-
tratação será temporária, pelo prazo de 6 (seis) meses, prorrogável por igual ou menor 
prazo, sob o regime da C.L.T. 

O processo seletivo simplificado será regido pelas normas estabelecidas em Edital, 
cujo inteiro teor estará disponível junto à página oficial do Município de Frederico Wes-
tphalen, no site www.fredericowestphalen-rs.gov.br, no mural da Prefeitura Municipal 
de Frederico Westphalen e nas dependências do Lar de Acolhimento São Francisco.

Inscrições:
As inscrições serão recebidas na sede do Consórcio Intermunicipal Lar de Acolhi-

mento São Francisco por membro(s) da Equipe Técnica desta Instituição, com endereço 
na Rua Tuiuti nº 371, Bairro Itapajé, em horário de expediente de segundas a sextas 
feiras das 8:00 as 12:00 horas e da 13:30 as 17:30 horas.

Condições para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo Simplificado, o(a) candidato(a) deverá 

comparecer pessoalmente no endereço indicado, ou por intermédio de procurador mu-
nido de instrumento público ou particular de mandato, apresentando, em ambos os ca-
sos, os seguintes documentos: ficha de inscrição disponibilizada no ato pela Comissão, 
devidamente preenchida e assinada; cópia de identidade que mereça fé pública; prova 
de quitação das obrigações militares, para os candidatos do sexo masculino; currículo, 
de acordo com modelo apresentado pela Comissão; comprovante de inscrição no CPF; 
título de eleitor e comprovante de comparecimento à última eleição; comprovante do 
nível de instrução e uma foto 3 x 4, recente. Os documentos poderão ser autenticados 
no ato da inscrição, pelo(s) membro(s) da Comissão, desde que o(a) candidato(a) apre-
sente para conferência os originais, juntamente com a cópia.

Frederico Westphalen, 17 de abril 2018.
José Alberto Panosso

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 115/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 
2 de Maio de 2018, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
nº 66/2018, o qual visa aquisição de equipamentos de informática. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, 
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 17 de Abril de 2018.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS 

EXTRATO DE CONTRATO 
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS - Contrato: Objeto: AQUISIÇÃO DE UM 
CAMINHÃO NOVO PARA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE COM RECURSOS CON-
TRATO DE REPASSE Nº811104/2014/MAPA/CAIXA E CONTRAPARTIDA DO MUNI-
CIPIO DE ALPESTRE. Contratada: 44/2018- AUGUSTIN VEÍCULOS LTDA Valor: R$ 
313.000,00. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EM 09/04/2018.

Alpestre (RS), 17/04/2018 

CLÉLIO ANTÔNIO SOARES DE LIMA
DIR. DPTO COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/18

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público a 
licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Toner e Cartucho de Tinta. Abertura: 02/5/18, 
às 09hs. Informações: fone (55)3797-1100. Cópia do Edital poderá ser obtida junto a 
Prefeitura Municipal ou no site www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 17 de abril de 2018.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

ALUGAM-SE

IMÓVEIS

VENDE-SE

IMÓVEIS

APARTAMENTOS

Apartamento de 2 dormitórios, em 
frente ao Itapagé. R$ 175 mil (ne-
gociável). Tratar (55) 9.9985-2113.

CASAS

Casa mista, medindo 64 m², com 
terreno medindo 11x25, localizada 
na rua Julio de Castilhos, nº 504, 
bairro Centro, em Seberi, bem 
localizada, atrás do Colégio Alfredo 
Westphalen. R$ 130 mil. Aceita 
propostas e condições. Tratar (55) 
9.9989-8163 / (55) 3746-2167.

APARTAMENTOS

Apto. de 2 quartos, sala grande, 
cozinha, área de serviço, chur-
rasqueira no andar. Em cima do 
Supermercado Bertoletti. Tratar 
(55) 9.9973-6269 / 9.9973-7290.
-----------------------------------------
Apartamento todo mobiliado, 2 
quartos, 2 banheiros, sala, cozinha, 
área de serviço, sacada, churras-
queira, elevador, salão de festas, 
garagem. Edifício Solar dos Pláta-
nos, próximo à URI. Tratar (55) 9. 
9973-6269 / (55) 9.9973-7290, c/
proprietário.
-----------------------------------------

Corolla XEI manual, 2004, 1.8, 
bancos em couro, imposto 2018 
pago. Recebe troca de meu interes-
se. Tratar (55) 9.9953-1344.
-----------------------------------------
Fiesta 1.0, completo, 2008, hatch, 
preto, 88 mil km. R$ 17 mil. Tratar 
(55) 9.9953-1344.
-----------------------------------------
Fox 1.0, 2006, prata, 4 portas, 
básico. R$ 13.500. Recebe carro 
ou moto de menor valor (considerar 
Fipe). Tratar (55) 9.9953-1344.
-----------------------------------------
Polo 1.6, completo, hatch, ano 
2003. R$ 14 mil. Recebe moto na 
troca. Tratar (55) 9.9953-1344.
-----------------------------------------
Zafira 2005, cinza, 7 lugares. Acei-
ta carro 1.0. Tratar (55) 3744-1402 
/ (55) 9.9962-2436.
-----------------------------------------

DIVERSOS

Pizzaria bem localizada, na rua 
Arthur Milani, número 274. Valor 
a combinar. Tratar (55) 9.9944-
6277, c/Cássio.
-----------------------------------------




